
 

 
E-MAIL NOME ENTIDADE CARGO CELULAR 

emello@sp.gov.br Erika Ramos Mello Coordenadoria de Defesa Agropecuária Coordenadora Substituta 14981112469 

fernanda.oliveira@senarms.org.br Fernanda Lopes De Oliveira FAMASUL Analista Técnica 67999276217 

mauricio.salles@senar-rio.com.br Mauricio Salees Faerj Vice Presidente 22999678842 

alba.said@agricultura.gov.br Alba Luisa Pereira Ribeiro Said MAPA - SFA-ES 
Auditora Fiscal Federal 

Agropecuária 27999022713 

epidemiologia.agriculturarj@gmail.com Liliani Santos Oliveira Vidal SEAPPA/RJ 
Ponto Focal Do PNEFA Na 

SEAPPA/RJ 
21986366785 

antoniocarlos@faes.org.br Antonio Carlos De Souza FEPSA Gerente Executivo 27999830809 

jose.padua@senarms.org.br José Carlos De Pádua Neto FAMASUL Gerente Técnico 67999206250 

guilherme.negro@ima.mg.gov.br Guilherme Costa Negro Dias IMA 
Gerente De Defesa Sanitária 

Animal 31988831606 

gabriel.torres@agricultura.gov.br Gabriel Adrian Sanchez Torres SFA/SP - MAPA 
Auditor Fiscal Federal 

Agropecuário 
19993795545 

anam@faespsenar.com.b4 Ana Cristina Marcolino FAESP Dct 11963866445 

ditec@indea.mt.gov.br Renan Tomazele INDEA-MT Diretor Técnico 65999307653 

bruno.rocha.melo@gmail.com Bruno Rocha De Melo SISTEMA FAEMG/SENAR Coordenador Técnico 31996168071 

luciana.pomilio@agricultura.gov.br Luciana Pomilio Ministério da Agricultura - SFA-SP Auditora Fiscal Federal 
Agropecuária 

11984322474 

mrabelo@iagro.ms.gov.br Márcia Rabelo IAGRO Fiscal Estadual Agropecuário 67984040620 
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llagatta@sp.gov.br Luciano Lagatta COORDENADORIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
Diretor Técnico De 

Departamento 19991501327 

antonio-al@agrodefesa.go.gov.br Antonio Do Amaral Leal AGRODEFESA Gerente De Sanidade Animal 62981851224 

ddisa.adapec.to@gmail.com Márcio De Oliveira Rezende ADAPEC Diretor De Defesa 63999894035 

ana.botelho@agricultura.gov.br Ana Carolina Fanhani De Arruda Botelho MAPA Auditor Fiscal Federal 
Agropecuário 

44999164414 

angela.vieira@agricultura.gov.br Ângela Jardim Duarte Vieira MAPA/SISA/SFA/MG Affa 65992567408 

uacir@fundepecgo.org.br Uacir Bernardes Fundepec - Goiás Diretor Executivo 062984138378 

educsanitaria.agriculturarj@gmail.com Rosa Maria Antunes Secretaria de Estado de Agricultura- SEAPPA/RJ Médica Veterinária 998198495 

humbertomiranda@faeb.org.br Humberto Miranda FEAB Presidente 71996438105 

dingold@iagro.ms.gov.br Daniel Ingold IAGRO MS Diretor Presidente 67999811678 

carlos.rio@senarbahia.org.br Carlos Rio SENAR Gerente 71999729925 

vinicius.campos@seagri.df.gov.br Vinícius Eustáquio Barreto Campos SEAGRI/DF Diretor De Sanidade 
Agropecuária 

61999166251 

rberetta@semagro.ms.gov.br Rogerio T. Beretta SEMAGRO Superintendente De 
Produção 

67999647731 

altino.rodrigues@faemg.org.br Altino.Rodrigues Neto Faemg Superintendente Técnico 31971863436 

corinac@faespsenar.com.br Corina Ferreira Coelho FAESP Assessora De Redação 12981158340 

eduardob@faespsenar.com.br Eduardo De Souza Barboza Faesp Assessor De Comunicação 11949030660 

neuzedino@gmail.com Neuzedino Alves Victor De Assis FEPSA Presidente 27999631872 

cristiane.santos@ima.mg.gov.br Cristiane Almeida Santos Instituto Mineiro de Agropecuária Diretora Técnica 33988780301 

bastoswander@hotmail.com Wander Bastos FAESP Coor. Com. Bov. De  Leite 12992087694 

diego.santos@agricultura.gov.br Diego Viali Dos Santos MAPA Chefe De Divisão 61996409909 

joseneder.moreira@adab.ba.gov.br José Neder Moreiraalves Agência Estadual de Defesa Agropecuária da Bahia Ponto Focal Pnefa 71991969379 



 

mariaaparecida.nascimento@emdagro.se.gov.br Maria Aparecida Andrade Nascimento EMDAGRO 
Diretora De Defesa Animal E 

Vegetal 79999787140 

altair.santana@agricultura.gov.br Altair Santana De Oliveira SFA-BA Suoerintendente  Substituto 71999192066 

felipearruda@indea.mt.gov.br Felipe Peixoto De Arruda INDEA-MT 
Responsável Programa Febre 

Aftosa 65996350225 

cyropenna@hotmail.com Cyro Penna Junior Faesp 
Coordenador Comissão 

Pecuária Corte 
17996571617 

lbarrochelo@sp.gov.br Luiz Henrique Barrochelo Coordenadoria de Defesa Agropecuária Coordenador 18991015787 

a_ccsousa@hotmail.com Antonio Carlos Carvalho De Sousa FESA MT e FAMATO Presidente FESA MT 65999814336 

thiagor@faespsenar.com.br Thiago Rocha FAESP Assessor Técnico 11966901122 

 


